平成26年11月７日

各 位

会 社 名 ジャパンシステム株式会社

代表者名 代表取締役社長 阪口 正坦

 （コード：9758、JASDAQ）

問合せ先 取締役 村中 達郎

           （TEL．03-5309-0300）

平成26年12月期通期業績予想に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成26年12月期（平成26年１月１日～平成26年12月31日）通期の業績予

想値を算出し、これを開示することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 平成26年12月期通期の業績予想（平成26年１月１日～平成26年12月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当 期 純 利 益

前期（平成25年12月期）

実績（Ａ）

百万円

7,879

百万円

561

百万円

592

百万円

519

円 銭

19.96

当期（平成26年12月期）

見込（Ｂ）
8,700 300 318 213 8.18

増 減 額（Ｂ－Ａ） 820 △261 △274 △306

増 減 率（％） 10.4 △46.6 △46.4 △59.0

２．開示の理由

 当社は、当期において新規ビジネスを加えて事業の拡大を積極的に進めてまいりました。そのため変動要素が多いこと

から、業績予想の開示を行っておりませんでしたが、現時点における入手可能な情報や予想に基づき、業績予想の開示が

可能と判断いたしましたので、公表することといたしました。

通期での売上高につきましては、新規ビジネスを加えたパッケージソフトウェア開発及びコンピュータ機器等販売が増

加したこと等により、前期を820百万円上回り8,700百万円を見込んでおります。利益面につきましては、営業利益は、

開発原価等の増加やお客様からのコストの削減要請などにより原価率が増加したこと等により、前期を261百万円下回り

300百万円となる見込みです。経常利益は318百万円、当期純利益は213百万円を見込んでおります。

以 上